АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2025                       № 12-П-А
 Экз № ___

р.п. Сурское

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области на

2025-2027 годы

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от

19.02.2014 №51-П «Об утверждении региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы», в целях реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области на 2025-2027 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

25.07.2023 № 373-П-А «Об утверждении краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Сурский район» на 2024-2026 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области Ведерникова М.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»

Д.В. Колгин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации МО «Сурский район»

от 22.01.2025 № 12-П-А

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области на 2025-2027 годы

№

п/

п

№

п/

п

Адрес многоквартирного

дома

Перечень услуг и

(или) работ по

капитальному

ремонту общего

имущества в

многоквартирном

доме

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирном доме, рублей Планируемый

срок

завершения

работ и (или)

услуг по

капитальному

ремонту

общего

имущества в

многоквартир

ном доме

  в том числе по источникам финансирования*

всего

средства

Государственн

ой

корпорации -

Фонда

содействия

реформирован

ию жилищно-

коммунальног

о хозяйства

средства

областного

бюджета

Ульяновск

ой области

средства

бюджетов

муниципальн

ых

образований

средства

собственников

помещений в

многоквартир

ном доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальное образование «Сурский район»

1 1
Сурский р-н, р.п. Сурское,

ул. Промышленная, 27

Разработка проектной

документации на

ремонт фасада
185 434,92    185 434,92 2025 год

 2
Сурский р-н, р.п. Сурское,

ул. Промышленная, 27
Ремонт фасада 3 371 544,00    3 371 544,00 2025 год

 3
Сурский р-н, р.п. Сурское,

ул. Промышленная, 27

Строительный надзор

при проведении

ремонта фасада
72 151,04    72 151,04 2025 год

2 1
Сурский р-н, р.п. Сурское,

5-й пер. Ленина, 12

Разработка проектной

документации на

ремонт крыши
356 325,20    356 325,20 2026 год

 2
Сурский р-н, р.п. Сурское,

5-й пер. Ленина, 12
Ремонт крыши 6 478 640,00    6 478 640,00 2026 год

 3
Сурский р-н, р.п. Сурское,

5-й пер. Ленина, 12

Строительный надзор

при проведении

ремонта крыши
138 642,90    138 642,90 2026 год

3 1
Сурский р-н, р.п. Сурское,

2-й пер. Октябрьский, 15

Разработка проектной

документации на

ремонт фасада
213 076,05    213 076,05 2027 год

 2
Сурский р-н, р.п. Сурское,

2-й пер. Октябрьский, 15
Ремонт фасада 3 874 110,00    3 874 110,00 2027 год

 3
Сурский р-н, р.п. Сурское,

2-й пер. Октябрьский, 15

Строительный надзор

при проведении

ремонта фасада
82 905,95    82 905,95 2027 год

Всего по муниципальному образованию: 14 772 830,06

14 772 830,06

*Источники финансирования - в полном объёме средства собственников

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации МО «Сурский район»

от 22.01.2025 № 12-П-А

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту

к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области на 2025-2027 годы
№

п/п

№

п/п

Адрес

многоквартир

ного дома

Перечень работ

по

капитальному

ремонту общего

имущества в

многоквартирно

м доме

Объём

работ в

соответстви

и с

единицами

измерения

Единицы

измерени

я

Предельн

ая

стоимост

ь за

ед.измере

ния (руб.)

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме, рублей

в том числе: Всего

стоимость услуг

и (или) работ по

капитальному

ремонту общего

имущества в

многоквартирно

м доме

Строительно-

монтажные

работы (руб.)

Подготовка

проектной

документаци

и (руб.)

Строительны

й надзор

(руб.)

Экспертиза

сметной

документаци

и (руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальное образование «Сурский район»

1 1 Сурский р-н, р.п.

Сурское, ул.

Промышленная,

27

Ремонт

фасада

792 м2 4 257 3 371 544,00 168 577,20 72 151,04 16 857,72 3 629 129,96

2 2 Сурский р-н, р.п.

Сурское, 5-й пер.

Ленина, 12

Ремонт

крыши

644 м
2
 10 060 6 478 640,00 323 932,00 138 642,90 32 393,20 6 973 608,10

3 3 Сурский р-н, р.п.

Сурское, 2-й пер.

Октябрьский, 15

Ремонт

фасада

870 м2 4 453 3 874 110,00 193 705,5 82 905,95 19 370,55 4 170 092,00

Итого:    13 724 294,00 686 214,70 293 699,89 68 621,47 14 772 830,06

В графе 5  - указывается физический объём работ

В графе 7  - указывается предельная стоимость работ, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 29.12.2016 № 663-П

В графе 8  - стоимость работ, рассчитанная по формуле: предельная стоимость за ед. измерения (графа 7)*физический объём (графа 5)

В графе 9  - стоимость подготовки проектной документации, рассчитанная по формуле: стоимость работ (графа 8) * 5%

В графе 10 - стоимость строительного надзора, рассчитанная по формуле: стоимость работ (графа 8) * 2,14%

В графе 11 - стоимость экспертизы сметной документации, рассчитанная по формуле: стоимость работ (графа 8) * 0,5%

В графе 12 - стоимость капитального ремонта, рассчитанная по формуле:

стоимость работ (графа 8) + стоимость подготовки проектной документации (графа 9) + стоимость строительного надзора (графа 10) + стоимость

экспертизы сметной документации (графа 11)